
1/39 
 

 

Česká republika – Česká inspekce životního prostředí 

se sídlem:  Na Břehu 267/1a , 190 00 Praha 9 

IČO:    41693205 

jednající:  Ing. Erik Geuss, Ph.D., ředitel České inspekce životního prostředí 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

(dále jen „objednatel“ nebo „ČIZP“) na straně jedné 

 

a 

 

MK POWER s.r.o. 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 72344 

se sídlem: Zámostní 1155/27, 710 00 Ostrava 

IČO:  06555497 

jednající:  

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel společně též jen „smluvní strany")  

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“) tuto 

smlouvu o dílo: 

 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva o dílo (dále jen „smlouva“) se mezi výše uvedenými smluvními stranami uzavírá na 

základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu ČIŽP č. 17-20 s názvem „OI 

Hradec Králové – modernizace klimatizace“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané objednatelem 

jako zadavatelem, v němž byla nabídka zhotovitele vybrána jako nejvýhodnější. 



2/39 
 

2. Zhotovitel tímto prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, přičemž 

mu nejsou známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění jeho 

závazků podle této smlouvy.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této 

smlouvy, zejména si prohlédl místo plnění a současný systém klimatizace v místě plnění, že mu 

jsou známy podmínky nezbytné pro její realizaci, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 

znalostmi, včetně technického a personálního zázemí, které jsou nezbytné pro realizaci níže 

specifikovaného díla. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z 

platných právních předpisů a technických norem, které se na plnění vztahují. 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je modernizace klimatizace v budově Oblastního inspektorátu České 

inspekce životního prostředí Hradec Králové, Resslova 1229/2a, 500 02 Hradec Králové (dále také 

jen „budova“), tj.: 

a) demontáž původní soustavy klimatizace budovy, 

b) dodávka nové soustavy klimatizace budovy, 

c) montáž nové soustavy klimatizace budovy, včetně zednického a malířského začištění, 

uvedení namontované nové soustavy klimatizace budovy do provozu, kontrola při uvedení 

do provozu včetně vyhotovení a předání kontrolního protokolu, 

d) likvidace vzniklého odpadu v souladu s článkem XI. odst. 4 této smlouvy, 

přičemž bližší technické požadavky jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy - projektové dokumentaci 

společností Elklima s.r.o., IČO 15050521, se sídlem Chrudimská 2905, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice a výkazu výměr (dále také jen „dílo“). Nedílnou součástí díla je i závazek zhotovitele na 

své náklady a nebezpečí přijmout všechna nezbytná opatření včetně použití odpovídajících 

elementů (protihlukových zástěn, protihlukových opatření, zákrytů, apod.), které sníží hluk od 

dodaných klimatizačních jednotek ve chráněných venkovních prostorech stavby tak, aby byly 

splněny hygienické limity hluku dané právními předpisy, zejména nařízením vlády č. 272/2011 Sb. 

o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, a závazek zhotovitele při předání díla 

předat objednateli protokol o autorizovaném měření hluku, z kterého bude vyplývat splnění výše 

uvedené povinnosti. 



3/39 
 

2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad dílo a objednatel se zavazuje řádné a včas 

dokončené dílo bez jakýchkoliv vad a nedodělků převzít a zaplatit sjednanou cenu podle čl. IV. 

této smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje splnit svůj závazek ukončením a předáním díla v kvalitě obvyklé bez 

jakýchkoliv vad a nedodělků objednateli.  

4. Zhotovitel se dále zavazuje provést v 6. měsíci (nejdříve na začátku 6. měsíce a nejpozději do 

konce 6. měsíce) a v 18. měsíci (nejdříve na začátku 18. měsíce a nejpozději do konce 18. měsíce) 

od převzetí díla podle článku IX. této smlouvy servisní kontrolu díla předepsanou výrobcem. 

Zhotovitel se dále zavazuje provést ve 12. měsíci (nejdříve na začátku 12. měsíce a nejpozději do 

konce 12. měsíce) od převzetí díla podle článku IX. této smlouvy následující kontroly: 

a) kontrolu těsnosti klimatizačních zařízení, které jsou součástí díla, a to osobou s certifikátem 

Ministerstva životního prostředí ke kontrole těsnosti klimatizačních zařízení, pokud tato 

klimatizační zařízení takové kontrole podléhají a 

b) servisní kontrolu díla předepsanou výrobcem. 

Zhotovitel se dále zavazuje provést v 23. měsíci (nejdříve na začátku 23. měsíce a nejpozději do 

konce 23. měsíce) od převzetí díla podle článku IX. této smlouvy následující kontroly: 

a) kontrolu těsnosti klimatizačních zařízení, které jsou součástí díla, a to osobou s certifikátem 

Ministerstva životního prostředí ke kontrole těsnosti klimatizačních zařízení, pokud tato 

klimatizační zařízení takové kontrole podléhají a 

b) technickou kontrolu celkového stavu díla, jejíž součástí bude i servisní kontrola díla předepsaná 

výrobcem. 

Zhotovitel ve výše uvedených lhůtách předá objednateli příslušné protokoly o provedení výše 

uvedených kontrol a objednatel se zavazuje za provedení výše uvedených kontrol zaplatit 

zhotoviteli cenu, která není součástí ceny díla a která je uvedena v článku V. této smlouvy. 

5. Pokud je v této smlouvě použit termín dílo, rozumí se jím veškeré činnosti, k jejichž provedení 

způsobem v této smlouvě stanoveným se zhotovitel zavazuje. 

 

 

III. Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a protokolárně předat objednateli dílo včetně fakturace 

nejpozději do šesti měsíců ode dne účinnosti této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo 

bez přerušení provozu objednatele, tj. za běžného pohybu osob, které jsou ve služebním poměru 

vůči objednateli (provádět dílo lze v pracovní dny od 06.00 do 18.00 hod.). 



4/39 
 

2. Místem provedení díla je budova Oblastního inspektorátu České inspekce životního prostředí 

Hradec Králové na adrese Resslova 1229/2a, 500 02 Hradec Králové a zároveň je i místem předání 

a převzetí díla. 

 

IV. Cena díla a cena kontrol uvedených v článku II. odst. 4 smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla specifikovaného v čl. II. této smlouvy ve výši: 1 825 205 

Kč bez DPH, s tím, že rozpis jednotlivých položek ceny díla je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

V případě, že zhotovitel je plátcem DPH, DPH bude připočítána v sazbě platné podle právních 

předpisů v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Výše uvedená cena díla je nevýše přípustná a nepřekročitelná. Výše uvedená cena díla zahrnuje 

veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla v rozsahu, kvalitě a způsobem 

požadovaným objednatelem. Objednatel neposkytuje zálohu na úhradu ceny díla. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že seznámení s místem plnění a podklady předané objednatelem jsou 

dostatečné k zajištění a dodržení výše uvedené ceny díla. 

4. Smluvní strany se dohodly na následujících cenách kontrol uvedených v čl. II. odst. 4 smlouvy: 

a) Cena za kontrolu těsnosti klimatizačních zařízení, které jsou součástí díla, včetně 

vypracování protokolu o této kontrole 5000 Kč bez DPH (cena se uvede pouze, pokud tato 

klimatizační zařízení takové kontrole podléhají), 

b) Cena za servisní kontrolu díla včetně vypracování protokolu o této kontrole 5000 Kč bez 

DPH, 

c) Cena za technickou kontrolu celkového stavu díla včetně vypracování protokolu o této 

kontrole 5000 Kč bez DPH. 

V případě, že zhotovitel je plátcem DPH, DPH bude připočítána v sazbě platné podle právních 

předpisů v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu teprve po prokazatelném předání příslušeného 

protokolu, popř. protokolů objednateli.  

 

V. Platební a fakturační podmínky 

1. Cena za provedené dílo bude uhrazena objednatelem na základě zhotovitelem vystaveného 

daňového  dokladu (faktury), jehož součástí bude zástupci smluvních stran podepsaný „Protokol 

o předání a převzetí díla“ dle čl. IX. této smlouvy. 



5/39 
 

2. Faktura vystavená na základě této smlouvy musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené v 

příslušných ustanoveních zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a musí obsahovat, číslo účtu zhotovitele a 

všechny údaje uvedené v ustanovení § 435 odst. 1 OZ. Nebude-li faktura obsahovat uvedené 

náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu neprodleně vrátit zhotoviteli k opravě s tím, že lhůta 

splatnosti počne běžet znovu od doručení opravené faktury objednateli. 

3. Splatnost faktury je 21 dní od jejího doručení objednateli. V případě, že faktura bude vystavena 

v prosinci nebo v lednu, bude splatnost faktury 60 dní. Faktura musí být doručena listovní 

zásilkou na adresu ředitelství České inspekce životního prostředí, Na břehu 267/1a, 190 00 Praha 

9 nebo do datové schránky ředitelství České inspekce životního prostředí nebo osobně 

pověřenému zaměstnanci ředitelství České inspekce životního prostředí proti písemnému 

potvrzení.  

4. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve 

prospěch účtu zhotovitele. Platba bude probíhat výhradně v Kč. 

 

VI. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Smluvní strany se dohodly na těchto smluvních pokutách: 

• Při nedodržení smluvené doby plnění, tj. předání bez jakýchkoliv vad a nedodělků v době 

podle článku III. odst. 1, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

2000,- Kč za každý den prodlení. 

• Při nedodržení termínu k odstraňování vad podle článku X. odst. 3, je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč za každý den prodlení. 

• Za porušení jiné smluvní povinnosti je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 10000,- Kč za každé porušení smluvní povinnosti. 

• Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok  

z prodlení v zákonné výši z dlužné částky bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení. 

2. Smluvní pokuta je splatná dnem porušení smluvní povinnosti. Úrok z prodlení je splatný 21. 

kalendářním dnem ode dne jeho uplatnění.  

3. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn jednostranně započíst proti jakékoliv splatné i nesplatné 

pohledávce zhotovitele za objednatelem 



6/39 
 

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran  

na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně dokončit 

dílo.  

 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel osvědčuje, že je oprávněn v souladu s příslušnými právními předpisy k provedení díla. 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo s vynaložením potřebné a odborné péče osobami s příslušnou 

odbornou kvalifikací, kterou je povinen kdykoli v průběhu provádění díla na požádání 

objednatele prokázat. 

2. Zhotovitel a osoby, prostřednictvím nichž bude zhotovitel plnit tuto smlouvu, se zavazuje při 

zhotovování díla dodržovat právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, právní 

předpisy požární ochrany, ostatní právní předpisy s tím související a interní předpisy objednatele, 

s nimiž bude zhotovitel před zahájením díla prokazatelně seznámen. Za dodržování těchto 

předpisů osobami, prostřednictvím nichž bude zhotovitel plnit tuto smlouvu, ve vztahu k 

objednateli odpovídá zhotovitel. Smluvní stran se dohodly, že tzv. „koordinujícím 

zaměstnavatelem“ ve smyslu § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, při plnění této smlouvy bude zhotovitel. Zhotovitel rovněž zodpovídá za 

spolehlivost a bezúhonnost osob, prostřednictvím nichž bude zhotovitel plnit tuto smlouvu, 

Zhotovitel vybaví osoby, prostřednictvím nichž bude zhotovitel plnit tuto smlouvu, osobními 

ochrannými prostředky podle činností a rizik na pracovištích objednatele. Zhotovitel se seznámí 

s riziky v prostorách objednatele, upozorní na ně své osoby, prostřednictvím nichž bude 

zhotovitel plnit tuto smlouvu, a určí způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození 

zdraví. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání této smlouvy sjednánu účinnou 

pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

zhotovitelem třetí osobě s limitem pojistného plnění na jednu škodní událost minimálně 

10.000 000,- Kč (slovy: deset miliónů korun českých). Na vyžádání je zhotovitel povinen tuto 

pojistnou smlouvu, popř. pojistný certifikát, objednateli předložit kdykoli v průběhu trvání této 

smlouvy. V případě, že při plnění předmětu této smlouvy dojde ke způsobení škody objednateli 

nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním, je zhotovitel povinen tyto škody uhradit z 

vlastních prostředků. Při uplatnění náhrady škody ze strany objednatele není případná výše 

náhrady škody nijak shora limitována a zhotovitel se zavazuje uhradit výši způsobené škody ve 

skutečné výši. 



7/39 
 

4. Až do vyklizení místa provádění díla a jeho předání objednateli nese zhotovitel nebezpečí škody 

či jiné nebezpečí na všech věcech, které jsou v místě provádění díla. 

5. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost nutnou k provedení 

předmětu díla, zejména mu umožnit potřebný přístup do prostor nezbytných k provedení 

předmětu díla. 

6. Objednatel může kdykoli průběžně kontrolovat provádění díla, zejména vhodnost použitých 

materiálů a technologií. 

7. Příslušná dokumentace k  dílu bude předána ve dvou vyhotoveních zástupci objednatele, 

oprávněného jednat ve věcech technických předmětu díla.  

8. Objednatel vyhotoví Zápis o předání a převzetí díla, který podepíše oprávněná osoba objednatele 

a oprávněná osoba zhotovitele. 

 

VIII. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

1. Obě smluvní strany se dohodly, že od okamžiku převzetí díla bez jakýchkoliv vad  

a nedodělků objednatelem, je vlastníkem zhotovované díla objednatel. 

2. Zhotovitel odpovídá v plné výši za veškeré škody způsobené objednateli porušením povinností 

vyplývajících z této smlouvy či právních předpisů, jakož i škodu způsobenou vadným provedením 

díla nebo jiným porušením závazku zhotovitele. 

3. Předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost za škodu podle této smlouvy či právních 

předpisů.  

4. Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli škody, které vznikly na majetku objednatele při 

provádění díla zhotovitelem nebo vznikly objednateli z důvodu poškození majetku nebo práv 

třetích osob. 

 

IX. Předání a převzetí díla 

1. O předání díla bude sepsán „Protokol o předání a převzetí“ (dále jen „Protokol“), který podepíší 

oprávněné osoby obou smluvních stran. Zhotovitel se zavazuje přiložit k Protokolu jako jeho 

nedílnou součást všechny související doklady, zejména protokol o autorizovaném měření hluku, 

z kterého vyplývá, že dodané klimatizační jednotky ve chráněných venkovních prostorech stavby 

splňují hygienické limity hluku dané právními předpisy, zejména nařízením vlády č. 272/2011 Sb. 

o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 



8/39 
 

2. Protokol bude obsahovat zejména: 

• prohlášení zhotovitele, že dílo předává objednateli v řádné kvalitě úplné, způsobilé 

k užívání, a že dodržel při provedení díla veškeré platné právní předpisy,  

3. Zjistí-li se jakékoliv vady a nedodělky díla již při předávání, objednatel dílo nepřevezme. 

4. K převzetí díla vyzve zhotovitel prokazatelným způsobem objednatele nejpozději 3 kalendářní dny 

před dnem jeho předání. Zároveň se zhotovitel zavazuje předat dokumenty prohlášení o shodě. 

 

X. Záruční doba a odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel dává za jakost díla záruku v délce 24 měsíců, a to podle ustanovení § 2619 OZ. 

2. Objednatel uplatní záruku u zhotovitele písemně a v oznámení uvede, v čem vady spočívají. 

3. Zhotovitel je povinen po dobu trvání záruky bezplatně odstranit objednatelem oznámené vady 

do 30 dnů od doručení oznámení o vadách (reklamace), nedohodne-li se s objednatelem na 

jiném termínu. 

4. Uplatněním záruky nejsou dotčena práva objednatele na uhrazení smluvní pokuty a náhradu 

škody. 

5. Předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za škodu podle platných právních 

předpisů, jakož i škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku 

zhotovitele. 

6. V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla, které vůči němu písemně uplatnil objednatel, má 

objednatel právo tyto odstranit vlastními silami nebo je nechat odstranit a náklady, které mu tím 

vzniknou uplatnit vůči zhotoviteli a to i v případě, že neodstranění vad bude mít za následek 

odstoupení od smlouvy podle článku XIII. odst. 4 této smlouvy. Zhotovitel se podpisem této 

smlouvy zavazuje tyto náklady objednateli uhradit. 

 

XI. Další ujednání 

1. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak,  

že písemnosti se zasílají prostřednictvím provozovatele poštovních služeb do sídla objednatele 

nebo zhotovitele, pokud smlouva nestanoví jinak (viz. článek V. odst. 3 smlouvy týkající se 

faktury). V případě pochybností či nedoručitelnosti považuje se odeslaná zásilka za doručenou 

třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, byla-li 



9/39 
 

odeslána na adresu v jiném státu, považuje se za doručenou patnáctým pracovním dnem po 

odeslání.  

2. V případě změny doručovací adresy v průběhu provádění díla je dotčená smluvní strana povinna 

toto neprodleně písemně oznámit druhé straně. 

3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned 

bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé straně a vyvolat jednání vedoucí k odstranění 

nastalých skutečností. 

4. Smluvní strany prohlašují, že původcem odpadu při realizaci díla, tj. např. obalů zbylých po 

montáži nových klimatizačních jednotek apod. je v souladu s § 4 odst. 1 písm. x) zákona č. 

185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o odpadech“) zhotovitel, a má tak všechny povinnosti původce odpadů podle § 

16 zákona o odpadech. Zhotovitel se zavazuje při demontáži a likvidaci původní soustavy 

klimatizace dodržet veškeré povinnosti vyplývající ze zákona č. 73/2012 Sb., o látkách které 

poškozují ozonovou vrstvu, a o fluorovaných skleníkových plynech, ve znění pozdějších předpisů 

a prováděcí vyhlášky č. 257/2012 Sb. 

5. Zhotovitel přebírá ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ a případně § 2620 odst. 2 OZ nebezpečí 

změny okolností po uzavření smlouvy. 

6. Zhotovitel je povinen dodržovat mlčenlivost o této smlouvě a o všech skutečnostech, o kterých 

se dozvěděl v souvislosti s touto smlouvou. 

7. Smluvní strany se zavazují předávat veškeré písemnosti týkající se této smlouvy v českém jazyce. 

 

XII. Vyšší moc 

1. Jestliže některá ze smluvních stran není schopna dostát svým závazkům podle této smlouvy nebo 

je v prodlení v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani předvídat v okamžiku uzavření této 

smlouvy (působení vyšší moci), nebude tato smluvní strana považována za smluvní stranu, která 

je v prodlení nebo která jiným způsobem porušila své závazky plynoucí z této smlouvy a nebude 

po dobu trvání působení vyšší moci povinna k plnění těchto závazků, ani nebude povinna hradit 

úroky z prodlení, popř. jiné majetkové sankce za prodlení nebo jiné porušení smluvní povinnosti. 

Působení vyšší moci je dotčená smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu po vzniku 

překážky vyšší moci písemně oznámit druhé smluvní straně. 

2. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 90 (slovy: devadesát) kalendářních dní, je smluvní 

strana, u které není dáno působení vyšší moci, oprávněna ukončit tuto smlouvu písemným 

odstoupením od smlouvy. 



10/39 
 

 

XIII. Zánik smlouvy 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou zaniká: 

• splněním závazku, 

• odstoupením od smlouvy. 

2. V případě odstoupení objednatele od smlouvy je zhotovitel povinen do 15 dnů od odstoupení 

vyhotovit písemný záznam o nezbytně vykonaných pracích, které při provádění díla skutečně a 

prokazatelně provedl, včetně soupisu materiálů, které při provádění díla použil. Zhotovitel se 

zavazuje splnit povinnosti uvedené v čl. VII. odst. 7., a to nejpozději do 15 kalendářních dnů ode 

dne doručení odstoupení od smlouvy.  

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají 

dnem doručení oznámení o odstoupení zhotoviteli.  

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy se strany 

zhotovitele, tj. zejména zhotovitel: 

• je v prodlení s realizací díla 30 kalendářních dní a více, 

• neumožnil provedení kontroly díla, 

• nedodržuje kvalitu prováděných prací, technologické postupy,  

• postupuje při provádění díla v rozporu s ujednáními této smlouvy nebo s pokyny 

oprávněného zástupce objednatele, 

• neoprávněně zastavil či přerušil práce na díle 

5. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení  

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 14 

kalendářních dní. Účinky tohoto odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení 

písemného projevu vůle zhotovitele odstoupit od této smlouvy objednateli. 

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy budou ke dni jeho účinnosti 

vyrovnány vzájemné závazky a pohledávky, plynoucí z této smlouvy. Odstoupení od smlouvy se 

nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na 

náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své 

povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

 

XIV. Kontaktní osoby 



11/39 
 

1. Za objednatele je oprávněn jednat vedoucí oddělení provozu ředitelství České inspekce životního 

prostředí a v době jeho nepřítomnosti jeho zástupce.   

2. Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat: 

 

XV. Bankovní záruka za řádné provedení díla 

1. Zhotovitel poskytne objednateli záruku k zajištění řádného plnění závazků vyplývajících z čl. II. 

této Smlouvy, tj. řádného plnění závazků vyplývajících z tohoto čl. smlouvy, a to ve formě 

nepodmíněné a neodvolatelné bankovní záruky. 

2. Bankovní záruka k zajištění plnění závazků vyplývajících ze smlouvy kryje finanční nároky 

objednatele za zhotovitelem (zákonné či smluvní sankce, náhradu škody apod.), vzniklé 

objednateli z důvodů porušení povinností zhotovitele týkajících se řádného provedení díla v 

předepsané kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí písemné výzvě 

objednatele. 

3. Bankovní záruka k zajištění plnění závazků vyplývajících z této smlouvy bude poskytnuta ve výši 

392.500,- Kč (slovy: tři sta devadesát dva tisíc pět set korun českých). 

4. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli originál bankovní záruky, tj. originál dokumentu 

vystaveného v elektronické podobě, vystavený bankou, která byla zřízena a provozuje činnost 

podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, v platném znění, ve sjednané výši, platný po celou dobu 

provádění díla a odstraňování vad a nedodělků při podpisu smlouvy; kopie tohoto dokumentu 

bankovní záruky tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy. K ukončení trvání bankovní záruky dojde v 

okamžiku protokolárního předání díla bez vad a nedodělků, tzn. předání řádně dokončeného díla 

a podepsání předávacího protokolu dle čl. III této smlouvy. Bankovní záruku, kterou zhotovitel 

poskytne objednateli k zajištění řádného plnění závazků vyplývajících z této smlouvy, se zhotovitel 

zavazuje udržovat v platnosti ve sjednané výši po celou dobu provádění díla a odstraňování vad a 

nedodělků.  

5. Bankovní záruka musí obsahovat minimálně následující údaje: název a sídlo banky, název a sídlo 

zhotovitele, účel bankovní záruky, označení oprávněného, tj. objednatele k čerpání bankovní 

záruky a dobu platnosti bankovní záruky. 

6. Bankovní záruka musí být nepodmíněná, neodvolatelná a splatná na první výzvu, tj. bankovní 

záruka musí mimo jiné umožňovat bezpodmínečné čerpání bankovní záruky, zejména bez 

možnosti banky uplatnit jakékoliv námitky ve smyslu § 2034 občanského zákoníku a bez nutnosti 

výzvy věřitele (objednatele) dané dlužníkovi (zhotoviteli) k plnění jeho povinností, v případě 



12/39 
 

nesplnění kterékoliv povinnosti zhotovitele stanovené touto smlouvou. Objednatel musí být 

označen jako jediný oprávněný k čerpání bankovní záruky. 

7. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši 

požadovaného plnění ze strany banky. Zhotovitel je povinen do čtrnácti dnů po každém čerpání 

bankovní záruky objednatelem (věřitelem) doručit nový dokument bankovní záruky ve shodném 

znění a výši jako měla čerpaná bankovní záruka, případně doplnit do původní sjednané výše. 

8. Objednatel je po skončení platnosti bankovní záruky, tj. protokolárním předáním díla bez vad a 

nedodělků povinen vrátit dokument bankovní záruky zpět zhotoviteli do třiceti (30) dnů ode dne 

skončení její platnosti. 

9. Zhotovitel se nemůže domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku pro neoprávněné 

čerpání bankovní záruky, pokud byl na závady v provádění díla upozorněn a tyto nebyly 

odstraněny nebo dostatečně neprokázal, že nenastaly. 

10. Náklady spojené s vydáním a udržováním v platnosti bankovní záruky nese zhotovitel. 

 

XVI. Bankovní záruka z odpovědnosti za vady díla 

1. Zhotovitel je povinen nejpozději do deseti (10) pracovních dnů ode dne protokolárního předání a 

převzetí díla předložit objednateli originál bankovní záruky za zajištění povinností zhotovitele 

vyplývajících z odpovědnosti za vady díla (dále jen „bankovní záruka z odpovědnosti za vady díla“), 

tj. originál dokumentu vystaveného v elektronické podobě, vystavený bankou, která byla zřízena 

a provozuje činnost podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, v platném znění, ve sjednané výši. 

2. Bankovní záruka z odpovědnosti za vady díla bude poskytnuta ve výši 392.500,- Kč (slovy: tři sta 

devadesát dva tisíc pět set korun českých). 

3. Bankovní záruka z odpovědnosti za vady díla musí obsahovat minimálně následující údaje: název 

a sídlo banky, název a sídlo zhotovitele, účel bankovní záruky, označení oprávněného, tj. 

objednatele k čerpání bankovní záruky a dobu platnosti bankovní záruky. 

4. Bankovní záruka z odpovědnosti za vady díla musí být nepodmíněná, neodvolatelná a splatná na 

první výzvu, tj. bankovní záruka musí mimo jiné umožňovat bezpodmínečné čerpání bankovní 

záruky, zejména bez možnosti banky uplatnit jakékoliv námitky ve smyslu § 2034 občanského 

zákoníku a bez nutnosti výzvy věřitele (objednatele) dané dlužníkovi (zhotoviteli) k plnění jeho 

povinností, v případě nesplnění kterékoliv povinnosti zhotovitele stanovené touto smlouvou. 

Objednatel musí být označen jako jediný oprávněný k čerpání bankovní záruky. 

5. Bankovní záruka z odpovědnosti za vady díla musí být platná do okamžiku zániku záruční doby 

záruky za jakost podle čl. X této smlouvy, nebo do okamžiku odstranění posledních vad, které je 

zhotovitel povinen odstranit podle čl. X odst. 3 této smlouvy, podle toho, která z těchto 

skutečností nastane později. Pokud dojde ke skončení platnosti bankovní záruky z odpovědnosti 



13/39 
 

za vady díla před tímto datem, je zhotovitel povinen prodloužit platnost bankovní záruky z 

odpovědnosti za vady díla nebo předložit za stejných podmínek novou záruční listinu bankovní 

záruky z odpovědnosti za vady díla vždy nejpozději pět (5) pracovních dní před vypršením 

platnosti bankovní záruky z odpovědnosti za vady díla.  

6. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši 

požadovaného plnění ze strany banky. Zhotovitel je povinen do čtrnácti (14) dnů po každém 

čerpání bankovní záruky objednatelem (věřitelem) doručit nový dokument bankovní záruky ve 

shodném znění a výši jako měla čerpaná bankovní záruka, případně doplnit do původní sjednané 

výše. 

7. Náklady spojené s vydáním a udržováním v platnosti bankovní záruky nese zhotovitel. 

 

XVII. Zvláštní a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran a účinnosti 

uveřejněním podle ustanovení § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. Zveřejnění znění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně 

nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné 

Zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. Dodatky budou vzestupně číslovány. 

Veškerá ujednání smluvních stran v jakékoli formě neobsažená v textu smlouvy jsou irelevantní, 

tj. zcela nahrazena ujednáními této smlouvy. 

3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí 

platným právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí 

ustanovením § 2586 a násl. OZ a subsidiárně dalšími ustanoveními tohoto zákona. 

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním celého znění smlouvy v souladu s povinnostmi objednatele 

podle právních předpisů. 

5. Zhotovitel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se 

zhotovitel podrobí této kontrole, a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 

písm. e) uvedeného zákona. 

6. Zhotovitel je oprávněn zajistit plnění smlouvy prostřednictvím poddodavatelů, jejichž specifikace 

je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele pouze z 

vážných objektivních důvodů a s předchozím písemným souhlasem kupujícího, který se zavazuje 



14/39 
 

souhlas prodávajícímu bezdůvodně neodpírat. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že poddodavatelé 

budou jimi prováděné části plnění provádět v souladu se všemi podmínkami této smlouvy. Tím 

není dotčena výlučná odpovědnost zhotovitele za řádné plnění podle této smlouvy. Zhotovitel se 

zavazuje veškeré činnosti poddodavatelů řádně koordinovat. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu 

za veškeré části plnění smlouvy provedené poddodavateli ve stejném rozsahu, jako by je provedl 

sám. 

8. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy budou 

řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými 

soudy.   

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, jejímu obsahu 

porozuměly a souhlasí s ním, a že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 

srozumitelně, což níže potvrzují svými podpisy.  

10. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

• Příloha č. 1 – Projektová dokumentace společností Elklima s.r.o., IČO 15050521, se sídlem 

Chrudimská 2905, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice a výkaz výměr 

• Příloha č. 2 – Specifikace poddodavatelů 

• Příloha č. 3 – Kopie bankovní záruky za řádné provedení díla 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne …………………….2020 V Rychvaldě dne 08.12.2020 

 

 

…………………………………………………………. 

Česká republika - Česká inspekce životního prostředí 

                  Ing. Erik Geuss, Ph.D. 

ředitel České inspekce životního prostředí 



15/39 
 

Příloha č. 1 smlouvy - Projektová dokumentace společností Elklima s.r.o., IČO 15050521, se sídlem 

Chrudimská 2905, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice a výkaz výměr 

(Zde bude vložena příloha č. 1 Výzvy a zadávacích podmínek a účastníkem vyplněný/naceněný výkaz 

výměr – doplní účastník) 

 



16/39 
 

 

 

 

 

 



17/39 
 

 

 

 

 

 



18/39 
 

 

 

 

 

 



19/39 
 

 

 

 

 

 



20/39 
 

 

 

 

 

 



21/39 
 

 

 

 

 

 



22/39 
 

 

 

 

 

 



23/39 
 

 

 

 

 

 



24/39 
 

 



25/39 
 

 



26/39 
  



27/39 
 



28/39 
 

 



29/39 
 

 



30/39 
 

 



31/39 
 

 



32/39 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33/39 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednotka Množství Jedn. cena

(CZK)
Cena (CZK) 

Unit Quantity
Unit price 

(CZK)
Price (CZK)

1 Klimatizace 1(A) - 1.NP-2NP                              457 041,00 Kč 

2 Klimatizace 2(B) - 3.NP-4NP                              465 861,00 Kč 

3 Klimatizace 3(C) - 5.NP-6NP                              254 971,00 Kč 

4 Klimatizace 4(D) - 6NP (místnost č. 602)                              142 231,00 Kč 

5 Klimatizace 5(E) - 4NP - serverovna (místnost č. 415)                                31 224,00 Kč 

6 Klimatizace 6(F) - 6NP (místnost č. 603)                                34 543,00 Kč 

7 Ostatní náklady                              439 334,00 Kč 

CELKEM SOUPIS VÝKONŮ

Poř. č. 
Position

Popis, druh Description, Type

VÝKAZ - VÝMĚR
OI Hradec Králové - Modernizace klimatizace Česká inspekce životního 

prostředí Oblastní inspektorát Hradec Králové Resselova 1229 

                                    1 825 205,00 Kč 

Klimatizace 1(A) - 1.NP-2NP

1.1
Venkovní kondenzační jednotka; Qch=45,0kW; Qt=50,0kW; 400V/3f/50Hz/14,19kW; 
SEER 6,39; akustický tlak > 47dB; 277kg; 1240x740x1858mm ks 1 195111 195111,00

1.2 Vnitřní nástěnná jednotka; Qch=2,8kW; Qt=3,2kW; 815x225x295mm; 11kg; 22/35dB ks 17 7119 121023,00

1.3 Vnitřní nástěnná jednotka; Qch=2,2kW; Qt=2,5kW; 815x225x295mm; 11kg; 22/35dB ks 2 6363 12726,00

1.4 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 6 bm 20 48 960,00

1.5 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 10 bm 90 71 6390,00

1.6 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 12 bm 65 95 6175,00

1.7 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 16 bm 14 141 1974,00

1.8 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 18 bm 50 182 9100,00

1.9 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 22 bm 25 225 5625,00

1.10 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 28 bm 30 231 6930,00

1.11 Chladivo R410a kg 13,5 1450 19575,00

1.12 Refnet joint ks 18 2500 45000,00

1.13 IR ovladač ks 19 5 95,00

1.14 Montážní a závěsný materiál kpl 1 5000 5000,00

1.15 Centrální řídící jednotka pro ovládání až  25 jednotek ks 1 21357 21357,00

CELKEM                                                           457 041,00 Kč 



34/39 
 

 

 

 

 

 

Klimatizace 2(B) - 3.NP-4NP

2.1
Venkovní kondenzační jednotka; Qch=45,0kW; Qt=50,0kW; 400V/3f/50Hz/14,19kW; 
SEER 6,39; akustický tlak > 47dB; 277kg; 1240x740x1858mm ks 1 195111 195111,00

2.2 Vnitřní nástěnná jednotka; Qch=2,8kW; Qt=3,2kW; 815x225x295mm; 11kg; 22/35dB ks 16 7119 113904,00

2.3 Vnitřní nástěnná jednotka; Qch=2,2kW; Qt=2,5kW; 815x225x295mm; 11kg; 22/35dB ks 5 6363 31815,00

2.4 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 6 bm 30 48 1440,00

2.5 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 10 bm 75 71 5325,00

2.6 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 12 bm 50 95 4750,00

2.7 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 16 bm 12 141 1692,00

2.8 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 18 bm 16 182 2912,00

2.9 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 22 bm 47 225 10575,00

2.10 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 28 bm 20 231 4620,00

2.11 Chladivo R410a kg 11,9 1450 17255,00

2.12 Refnet joint ks 20 2500 50000,00

2.13 IR ovladač ks 21 5 105,00

2.14 Montážní a závěsný materiál kpl 1 5000 5000,00

2.15 Centrální řídící jednotka pro ovládání až  25 jednotek ks 1 21357 21357,00

CELKEM                                                           465 861,00 Kč 

Klimatizace 3(C) - 5.NP-6NP

3.1
Venkovní kondenzační jednotka; Qch=28,0kW; Qt=31,5kW; 400V/3f/50Hz/7,20kW; SEER 
7,0; akustický tlak > 47dB; 277kg; 1240x740x1858mm ks 1 98 028,00   98 028,00  

3.2 Vnitřní nástěnná jednotka; Qch=2,8kW; Qt=3,2kW; 815x225x295mm; 11kg; 22/35dB ks 9 7 119,00   64 071,00  

3.3 Vnitřní nástěnná jednotka; Qch=2,2kW; Qt=2,5kW; 815x225x295mm; 11kg; 22/35dB ks 2 6 363,00   12 726,00  

3.4 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 6 bm 20 48,00   960,00  

3.5 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 10 bm 41 71,00   2 911,00  

3.6 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 12 bm 20 95,00   1 900,00  

3.7 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 16 bm 8 141,00   1 128,00  

3.8 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 18 bm 10 182,00   1 820,00  

3.9 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 22 bm 30 225,00   6 750,00  

3.10 Chladivo R410a kg 5,7 1 450,00   8 265,00  

3.11 Refnet joint ks 20 1 500,00   30 000,00  

3.12 IR ovladač ks 11 5,00   55,00  

3.13 Montážní a závěsný materiál kpl 1 5 000,00   5 000,00  

3.14 Centrální řídící jednotka pro ovládání až  25 jednotek ks 1 21 357,00   21 357,00  

CELKEM                              254 971,00 Kč 

Klimatizace 4(D) - 6NP (místnost č. 602)

4.1
Venkovní kondenzační jednotka pro multisplitový provoz; Qch=22,0kW; Qt=27,0kW; 
400V/3f/50Hz/4,52kW; SEER 6,82; akustický tlak > 47dB; 138kg; 1050x330x1338mm ks 1 83 916,00   83 916,00  

4.2
Vnitřní 4-cestná jednotka; Qch=12,5kW; Qt=14,0kW; 
840(950)x298(40)x840(950)mm(panelu); 1134kg; 33/41dB

ks 2 20 727,00   41 454,00  

4.3 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 10 bm 30 71,00   2 130,00  

4.4 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 16 bm 30 141,00   4 230,00  

4.5 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 28 bm 5 231,00   1 155,00  

4.6 Chladivo R32 kg 2,5 650,00   1 625,00  

4.7 Refnet joint ks 1 2 500,00   2 500,00  

4.8 Montážní a závěsný materiál kpl 1 1 000,00   1 000,00  

4.9 Nástěnný ovladač ks 1 4 221,00   4 221,00  

CELKEM                              142 231,00 Kč 



35/39 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klimatizace 5(E) - 4NP - serverovna (místnost č. 415)

5.1
Venkovní klimatizační jednotka pro serverovnu; Qch=5,0kW; Qt=6,3kW; 
400V/3f/50Hz/4,52kW; SEER 6,82; akustický tlak > 47dB; 138kg; 1050x330x1338mm ks 1 21 231,00   21 231,00  

5.2 Vnitřní nástěnná jednotka; Qch=2,8kW; Qt=3,2kW; 815x225x295mm; 11kg; 22/35dB ks 1 4 914,00   4 914,00  

5.3 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 6 bm 18 48,00   864,00  

5.4 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 12 bm 18 95,00   1 710,00  

5.5 Montážní a závěsný materiál kpl 1 2 500,00   2 500,00  

5.6 IR ovladač ks 1 5,00   5,00  

CELKEM                                31 224,00 Kč 

Klimatizace 6(F) - 6NP (místnost č. 603)

6.1
Venkovní klimatizačníjednotka; Qch=5,0kW; Qt=6,0kW; 230V/1f/50Hz/1,24kW; SEER 6,5; 
akustický tlak > 47dB; 55kg; 840x330x880mm ks 1 21 231,00   21 231,00  

6.2
Vnitřní kompaktní parapetní klimatizační jednotka; Qch=2,8kW; Qt=3,2kW; 
815x225x295mm; 11kg; 22/35dB15kg; 39-45dB

ks 1 10 521,00   10 521,00  

6.3 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 6 bm 2 48,00   96,00  

6.4 Vedení chladiva (Cu potrubí, tep.iz, komunikace, chránička) 12 bm 2 95,00   190,00  

6.5 Montážní a závěsný materiál kpl 1 2 500,00   2 500,00  

6.6 Nástěnný ovladač ks 1 5,00   5,00  

CELKEM                                34 543,00 Kč 

Ostatní náklady

7.1 Demontáž stávajícího zařízení kpl 1 50 000,00   50 000,00  

7.2 Odvod kondenzátu kpl 1 30 000,00   30 000,00  

7.3 Montáž vnitřních jednotek kpl 1 228 000,00   228 000,00  

7.4 Montáž venkovních jednotek kpl 1 60 000,00   60 000,00  

7.5 Doprava kpl 1 5 000,00   5 000,00  

7.6 Ocelové konstrukce, žárově zinkované, pro osazení venkovních jednotek klimatizace/TČ ks 6 2 500,00   15 000,00  

7.7 Centrální ovládání kpl 1 26 334,00   26 334,00  

7.8 Jeřábnické práce kpl 1 10 000,00   10 000,00  

7.9 Zaregulování, zprovoznění, spuštění, zaškolení kpl 1 5 000,00   5 000,00  

7.10 Dokumentace skutečného provedení, návody k obsluze díla kpl 1 10 000,00   10 000,00  

CELKEM                              439 334,00 Kč 

Cena celkem bez DPH    1 825 205,00 Kč 
DPH základní sazba daně 21,00%

Cena celkem s DPH    2 208 498,05 Kč 



36/39 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ceny kontrol klimatizace

1

Cena za kontrolu těsnosti klimatizačních zařízení, které jsou součástí díla, včetně 
vypracování protokolu o této kontrole (cena se uvede pouze, pokud tato klimatizační 
zařízení takové kontrole podléhají)

ks 2 5 000,00   10 000,00  

2 Cena za servisní (revizní) kontrolu díla včetně vypracování protokolu o této kontrole ks 3 5 000,00   15 000,00  

3

Cena za technickou kontrolu celkového stavu díla včetně vypracování protokolu o této 
kontrole ks 1 5 000,00   5 000,00  

CELKEM                                30 000,00 Kč 

Cena celkem bez DPH          30 000,00 Kč 
DPH základní sazba daně 21,00%

Cena celkem s DPH          36 300,00 Kč 

Celková cena veřejné zakázky bez DPH    1 855 205,00 Kč 
DPH základní sazba daně 21,00%

Celková cena veřejné zakázky s DPH    2 244 798,05 Kč 



37/39 
 

Příloha č. 2 smlouvy - Specifikace poddodavatelů 

 

 

Plnění předmětu smlouvy nebude realizováno prostřednictvím poddodavatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3 smlouvy – Kopie bankovní záruky za řádné provedení díla 

 



38/39 
 

 



39/39 
 

 


